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ENC: Planilha de Doação SESAB para publicação no Compras.net

Andriele Suzart de Jesus <andriele.jesus@saeb.ba.gov.br>
Ter, 01/06/2021 15:57
Para:  Doações SESAB <doacoes@saude.ba.gov.br>
Cc:  Liliane Barbosa Britto <liliane.britto@saeb.ba.gov.br>; Erika Bonfim Oliveira Magalhães
<erika.magalhaes@saeb.ba.gov.br>; Geisiane Dias Magalhaes <geisiane.magalhaes@saeb.ba.gov.br>; CGSA_SRL
<cgsa_srl@saeb.ba.gov.br>

1 anexos (11 KB)
anilha VP. comprasnet.xlsx;

Prezada Tatiana, boa tarde.

Conforme solicitado as alterações nas informações já publicadas e as novas publicações de doações 
foram realizadas com sucesso no site do Comprasnet.BA.

Gentileza verificar e nos posicionar.

Atenciosamente,

Andriele Suzart de Jesus
Secretária Administrativa
Coordenação de Gestão de Sistemas Administrativos
Diretoria de Suporte à Logística

CGSA/DSL/SRL/SAEB

Tel. 3115-1687

De: Doações SESAB <doacoes@saude.ba.gov.br>

Enviado: terça-feira, 1 de junho de 2021 15:02

Para: Andriele Suzart de Jesus <andriele.jesus@saeb.ba.gov.br>

Cc: Liliane Barbosa Britto <liliane.britto@saeb.ba.gov.br>; Erika Bonfim Oliveira Magalhães
<erika.magalhaes@saeb.ba.gov.br>; Geisiane Dias Magalhaes <geisiane.magalhaes@saeb.ba.gov.br>;
CGSA_SRL <cgsa_srl@saeb.ba.gov.br>

Assunto: RE: Planilha de Doação SESAB para publicação no Compras.net
 
Prezados,

Em anexo, planilha com doações em valor pecuniário para ser colocado no Comprasnet.

Gostaria de fazer algumas correções em alguns valores já existentes na planilha do comprasnet:
no Juizo de Direito da Vara crime da Comarca de Santo Amaro/BA- o valor correto é R$ 488.354,89
 - Pessoa Física Não Identificada no valor de R$ 1.400,00 o número correto do Processo é
019.13216.2021.0035029-71
- Pessoa Física Não Identificada no valor de R$ 450,00 no processo de n° 019.13216.2021.0000051-
28 , o valor correto é R$ 600,00
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Atenciosamente,

Tatiana Amorim
Secretaria de Saúde do Estado da Bahia/SESAB
Tel: (71) 3115-8302

De: Andriele Suzart de Jesus <andriele.jesus@saeb.ba.gov.br>

Enviado: segunda-feira, 31 de maio de 2021 16:39

Para: Doações SESAB <doacoes@saude.ba.gov.br>

Cc: Liliane Barbosa Britto <liliane.britto@saeb.ba.gov.br>; Erika Bonfim Oliveira Magalhães
<erika.magalhaes@saeb.ba.gov.br>; Geisiane Dias Magalhaes <geisiane.magalhaes@saeb.ba.gov.br>;
CGSA_SRL <cgsa_srl@saeb.ba.gov.br>

Assunto: ENC: Planilha de Doação SESAB para publicação no Compras.net
 
Prezada Tatiana, boa tarde.

Conforme solicitado as publicações das doações no Comprasnet.BA e demais alterações foram
realizadas com sucesso.

Gentileza verificar e nos posicionar.

Atenciosamente,

Andriele Suzart de Jesus
Secretária Administrativa
Coordenação de Gestão de Sistemas Administrativos
Diretoria de Suporte à Logística

CGSA/DSL/SRL/SAEB

Tel. 3115-1687


De: Doações SESAB <doacoes@saude.ba.gov.br>

Enviado: segunda-feira, 31 de maio de 2021 12:49

Para: Andriele Suzart de Jesus <andriele.jesus@saeb.ba.gov.br>

Cc: Liliane Barbosa Britto <liliane.britto@saeb.ba.gov.br>; Erika Bonfim Oliveira Magalhães
<erika.magalhaes@saeb.ba.gov.br>; Geisiane Dias Magalhaes <geisiane.magalhaes@saeb.ba.gov.br>;
CGSA_SRL <cgsa_srl@saeb.ba.gov.br>

Assunto: RE: Planilha de Doação SESAB para publicação no Compras.net
 
Prezados,

Encaminho os novos termos de doação que foram publicados no D.O.E 29.05.2021.
Cabe ressaltar que na planilha de Compras.net já existia Reconflex só atualizar, Ambev é a segunda
doação- já existe a primeira na planilha do Comprasnet, Suzano já encontra-se na planilha, porém
essas duas doações são novas e não constavam lá e o Hospital São Rafael, também, é a segunda
doação de valor pecuniário -  a primerira já encontra-se lá.
Já a Boiko observamos valor divergente da nota e portanto fizemos a retificação.

Atenciosamente,

Ref.2651199-2

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o 

el
et

ro
ni

ca
m

en
te

. A
s 

as
si

na
tu

ra
s 

re
al

iz
ad

as
 e

st
ão

 li
st

ad
as

 e
m

 s
ua

 ú
lti

m
a 

pá
gi

na
.

S
ua

 a
ut

en
tic

id
ad

e 
po

de
 s

er
 v

er
ifi

ca
da

 n
o 

P
or

ta
l d

o 
T

C
E

/B
A

 a
tr

av
és

 d
o 

Q
R

C
od

e 
ou

 e
nd

er
eç

o 
ht

tp
s:

//w
w

w
.tc

e.
ba

.g
ov

.b
r/

au
te

nt
ic

ac
ao

co
pi

a,
 d

ig
ita

nd
o 

o 
có

di
go

 d
e 

au
te

nt
ic

aç
ão

: E
1N

Z
U

W
N

Z
K

1



12/07/2021 Email – Doações SESAB – Outlook

https://outlook.office.com/mail/id/AAQkADhhMTQ5MTRmLTgzOTMtNDRkYi1iMWU3LWIxYmM4NDc2NWQ2YwAQAG01vk7tyKJLqG%2BxO5M… 3/18

Tatiana Amorim
Secretaria de Saúde do Estado da Bahia/SESAB
Tel: (71) 3115-8302

De: Doações SESAB <doacoes@saude.ba.gov.br>

Enviado: sexta-feira, 26 de fevereiro de 2021 14:14

Para: Andriele Suzart de Jesus <andriele.jesus@saeb.ba.gov.br>

Cc: Liliane Barbosa Britto <liliane.britto@saeb.ba.gov.br>; Erika Bonfim Oliveira Magalhães
<erika.magalhaes@saeb.ba.gov.br>; Geisiane Dias Magalhaes <geisiane.magalhaes@saeb.ba.gov.br>;
CGSA_SRL <cgsa_srl@saeb.ba.gov.br>

Assunto: RE: Planilha de Doação SESAB para publicação no Compras.net
 
Prezados,

Tudo certo agora.
obrigada

Atenciosamente,

Tatiana Amorim
Secretaria de Saúde do Estado da Bahia/SESAB
Tel: (71) 3115-8302

De: Andriele Suzart de Jesus <andriele.jesus@saeb.ba.gov.br>

Enviado: sexta-feira, 26 de fevereiro de 2021 13:29

Para: Doações SESAB <doacoes@saude.ba.gov.br>

Cc: Liliane Barbosa Britto <liliane.britto@saeb.ba.gov.br>; Erika Bonfim Oliveira Magalhães
<erika.magalhaes@saeb.ba.gov.br>; Geisiane Dias Magalhaes <geisiane.magalhaes@saeb.ba.gov.br>;
CGSA_SRL <cgsa_srl@saeb.ba.gov.br>

Assunto: RE: Planilha de Doação SESAB para publicação no Compras.net
 
Prezada Tatiana, boa tarde.

Informo que as alterações na data foram realizadas, gentileza verificar e nos posicionar.

Atenciosamente,

Andriele Suzart de Jesus
Secretária Administrativa
Coordenação de Gestão de Sistemas Administrativos
Diretoria de Suporte à Logística

CGSA/DSL/SRL/SAEB

Tel. 3115-1687


De: Coordenação de Gestão de Sistemas Administrativos - CGSA <cgsa@saeb.ba.gov.br>

Enviado: sexta-feira, 26 de fevereiro de 2021 11:41

Para: Doações SESAB <doacoes@saude.ba.gov.br>; Andriele Suzart de Jesus <andriele.jesus@saeb.ba.gov.br>;
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Cicera Glecia Alves da Silva <cicera.silva@saeb.ba.gov.br>; Liliane Barbosa Britto
<liliane.britto@saeb.ba.gov.br>; Erika Bonfim Oliveira Magalhães <erika.magalhaes@saeb.ba.gov.br>;
Geisiane Dias Magalhaes <geisiane.magalhaes@saeb.ba.gov.br>

Cc: CGSA_SRL <cgsa_srl@saeb.ba.gov.br>

Assunto: RE: Planilha de Doação SESAB para publicação no Compras.net
 
Andriele, bom dia  
  
Gentileza atender solicitação relatada no histórico deste e-mail.  
  
Estamos à disposição           
   
Atenciosamente,   
                    
Carmen Carvalho   
Técnico Nível Superior   
Coordenação de Gestão de Sistemas Administrativos   
Diretoria de Suporte à Logística   
CGSA/DSL/SRL/SAEB   
3115-1609                  
    
  “  Conhecimento não é aquilo que você sabe, mas  o que você faz com aquilo que sabe.  ”

De: Doações SESAB <doacoes@saude.ba.gov.br>

Enviado: sexta-feira, 26 de fevereiro de 2021 11:38

Para: Andriele Suzart de Jesus <andriele.jesus@saeb.ba.gov.br>; Cicera Glecia Alves da Silva
<cicera.silva@saeb.ba.gov.br>; Liliane Barbosa Britto <liliane.britto@saeb.ba.gov.br>; Erika Bonfim Oliveira
Magalhães <erika.magalhaes@saeb.ba.gov.br>; Geisiane Dias Magalhaes
<geisiane.magalhaes@saeb.ba.gov.br>

Cc: CGSA_SRL <cgsa_srl@saeb.ba.gov.br>

Assunto: RE: Planilha de Doação SESAB para publicação no Compras.net
 
Prezada Andriele,

Me perdoe. A publicação desses termos foi hoje dia 26.02.2021 e não dia 25.02.2021.
Se possível, modificar no Comprasnet. Mais uma vez peço desculpas.

Atenciosamente,

Tatiana Amorim
Secretaria de Saúde do Estado da Bahia/SESAB
Tel: (71) 3115-8302

De: Andriele Suzart de Jesus <andriele.jesus@saeb.ba.gov.br>

Enviado: quinta-feira, 25 de fevereiro de 2021 18:35

Para: Cicera Glecia Alves da Silva <cicera.silva@saeb.ba.gov.br>; Liliane Barbosa Britto
<liliane.britto@saeb.ba.gov.br>; Erika Bonfim Oliveira Magalhães <erika.magalhaes@saeb.ba.gov.br>;
Geisiane Dias Magalhaes <geisiane.magalhaes@saeb.ba.gov.br>; Roberta Silva de Carvalho Santana

Ref.2651199-4

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o 

el
et

ro
ni

ca
m

en
te

. A
s 

as
si

na
tu

ra
s 

re
al

iz
ad

as
 e

st
ão

 li
st

ad
as

 e
m

 s
ua

 ú
lti

m
a 

pá
gi

na
.

S
ua

 a
ut

en
tic

id
ad

e 
po

de
 s

er
 v

er
ifi

ca
da

 n
o 

P
or

ta
l d

o 
T

C
E

/B
A

 a
tr

av
és

 d
o 

Q
R

C
od

e 
ou

 e
nd

er
eç

o 
ht

tp
s:

//w
w

w
.tc

e.
ba

.g
ov

.b
r/

au
te

nt
ic

ac
ao

co
pi

a,
 d

ig
ita

nd
o 

o 
có

di
go

 d
e 

au
te

nt
ic

aç
ão

: E
1N

Z
U

W
N

Z
K

1



12/07/2021 Email – Doações SESAB – Outlook

https://outlook.office.com/mail/id/AAQkADhhMTQ5MTRmLTgzOTMtNDRkYi1iMWU3LWIxYmM4NDc2NWQ2YwAQAG01vk7tyKJLqG%2BxO5M… 5/18

<roberta.santana@saude.ba.gov.br>; Claudia Maria de Souza Moura <claudia.moura@saude.ba.gov.br>;
Gertha Mericia Rios Pinheiro de Almeida <gertha.almeida@pge.ba.gov.br>; Isabella Borges Moreira Soares de
Andrade <isabella.soares@saude.ba.gov.br>; Doações SESAB <doacoes@saude.ba.gov.br>

Cc: CGSA_SRL <cgsa_srl@saeb.ba.gov.br>

Assunto: ENC: Planilha de Doação SESAB para publicação no Compras.net
 
Prezados, boa noite.

Solicitação atendida, gentileza verificar e nos posicionar.

Atenciosamente, 

Andriele Suzart de Jesus
Secretária Administrativa
Coordenação de Gestão de Sistemas Administrativos
Diretoria de Suporte à Logística

CGSA/DSL/SRL/SAEB

Tel. 3115-1687


De: Coordenação de Gestão de Sistemas Administrativos - CGSA <cgsa@saeb.ba.gov.br>

Enviado: quinta-feira, 25 de fevereiro de 2021 15:21

Para: Andriele Suzart de Jesus <andriele.jesus@saeb.ba.gov.br>

Cc: Tayana Santana de Souza Moura <tayana.moura@saeb.ba.gov.br>; Antonina Joanisia S. Teixeira
<antonina.teixeira@saeb.ba.gov.br>; Cicera Glecia Alves da Silva <cicera.silva@saeb.ba.gov.br>; Jorge Martins
Barbosa <jorge.barbosa@saeb.ba.gov.br>; Keith Jane Nascimento Souza <keith.souza@saeb.ba.gov.br>;
Sandra Maria Mendes Brim <sandra.brim@saeb.ba.gov.br>; Carmen Lúcia Silva de Carvalho
<carmen.carvalho@saeb.ba.gov.br>; Alex Lopes Maia <alex.maia@saeb.ba.gov.br>; Geiza Fernandes dos
Santos <geiza.santos@saeb.ba.gov.br>

Assunto: ENC: Planilha de Doação SESAB para publicação no Compras.net
 
Andriele, boa tarde  
  
Gentileza atender solicitação relatada no histórico deste e-mail.  
  
Estamos à disposição           
   
Atenciosamente,   
                    
Carmen Carvalho   
Técnico Nível Superior   
Coordenação de Gestão de Sistemas Administrativos   
Diretoria de Suporte à Logística   
CGSA/DSL/SRL/SAEB   
3115-1609                  
    
  “  Conhecimento não é aquilo que você sabe, mas  o que você faz com aquilo que sabe.  ”

De: Doações SESAB <doacoes@saude.ba.gov.br>

Enviado: quinta-feira, 25 de fevereiro de 2021 15:12
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Para: Cicera Glecia Alves da Silva <cicera.silva@saeb.ba.gov.br>; Liliane Barbosa Britto
<liliane.britto@saeb.ba.gov.br>; Erika Bonfim Oliveira Magalhães <erika.magalhaes@saeb.ba.gov.br>;
Geisiane Dias Magalhaes <geisiane.magalhaes@saeb.ba.gov.br>; Roberta Silva de Carvalho Santana
<roberta.santana@saude.ba.gov.br>; Claudia Maria de Souza Moura <claudia.moura@saude.ba.gov.br>;
Gertha Mericia Rios Pinheiro de Almeida <gertha.almeida@pge.ba.gov.br>; Isabella Borges Moreira Soares de
Andrade <isabella.soares@saude.ba.gov.br>

Cc: CGSA_SRL <cgsa_srl@saeb.ba.gov.br>

Assunto: RE: Planilha de Doação SESAB para publicação no Compras.net
 
Prezados,

Novas doações para serem acrescidas na planilha no Comprasnet.
Já encaminhei para o Egba - A publicação será amanhã. Comprovante em anexo.
Estou à disposição para dirimir quaisquer dúvidas.

Atenciosamente,

Tatiana Amorim
Secretaria de Saúde do Estado da Bahia/SESAB
Tel: (71) 3115-8302

De: Cicera Glecia Alves da Silva <cicera.silva@saeb.ba.gov.br>

Enviado: quarta-feira, 23 de dezembro de 2020 15:11

Para: Doações SESAB <doacoes@saude.ba.gov.br>; Liliane Barbosa Britto <liliane.britto@saeb.ba.gov.br>;
Erika Bonfim Oliveira Magalhães <erika.magalhaes@saeb.ba.gov.br>; Geisiane Dias Magalhaes
<geisiane.magalhaes@saeb.ba.gov.br>; Roberta Silva de Carvalho Santana
<roberta.santana@saude.ba.gov.br>; Claudia Maria de Souza Moura <claudia.moura@saude.ba.gov.br>;
Gertha Mericia Rios Pinheiro de Almeida <gertha.almeida@pge.ba.gov.br>; Isabella Borges Moreira Soares de
Andrade <isabella.soares@saude.ba.gov.br>

Cc: CGSA_SRL <cgsa_srl@saeb.ba.gov.br>

Assunto: RE: Planilha de Doação SESAB para publicação no Compras.net
 
Prezada Tatiane, boa tarde!

Solicitação atendida, gentileza validar e nos posicionar.

Atenciosamente,

Cícera Glécia Alves da Silva 
Assessora Técnica
Coordenação de Gestão de Sistemas Administrativos
Diretoria de Suporte à Logística

CGSA/DSL/SRL/SAEB

71 3115 1608
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De: Doações SESAB <doacoes@saude.ba.gov.br>

Enviado: quarta-feira, 23 de dezembro de 2020 11:25

Para: Andriele Suzart de Jesus <andriele.jesus@saeb.ba.gov.br>; Liliane Barbosa Britto
<liliane.britto@saeb.ba.gov.br>; Erika Bonfim Oliveira Magalhães <erika.magalhaes@saeb.ba.gov.br>;
Geisiane Dias Magalhaes <geisiane.magalhaes@saeb.ba.gov.br>; Roberta Silva de Carvalho Santana
<roberta.santana@saude.ba.gov.br>; Cicera Glecia Alves da Silva <cicera.silva@saeb.ba.gov.br>; Claudia Maria
de Souza Moura <claudia.moura@saude.ba.gov.br>; Gertha Mericia Rios Pinheiro de Almeida
<gertha.almeida@pge.ba.gov.br>; Isabella Borges Moreira Soares de Andrade
<isabella.soares@saude.ba.gov.br>; Coordenação de Gestão de Sistemas Administrativos - CGSA
<cgsa@saeb.ba.gov.br>

Cc: CGSA_SRL <cgsa_srl@saeb.ba.gov.br>

Assunto: RE: Planilha de Doação SESAB para publicação no Compras.net
 
Prezada Adriele,

Recebemos alguns termos assinados e a publicação saiu hoje no Diário oficial.
Na planilha do Compras net só precisará atualizar data e linkar os termos em anexo.
Os termos do Itaú precisarão ser incluídos na planilha, pois não encontram-se no ComprasNet.
Estou à disposição para quaisquer novos esclarecimentos.

Atenciosamente,

Tatiana Amorim
Secretaria de Saúde do Estado da Bahia/SESAB
Tel: (71) 3115-8302

De: Andriele Suzart de Jesus <andriele.jesus@saeb.ba.gov.br>

Enviado: quinta-feira, 3 de dezembro de 2020 15:57

Para: Doações SESAB <doacoes@saude.ba.gov.br>; Andriele Suzart de Jesus <andriele.jesus@saeb.ba.gov.br>;
Liliane Barbosa Britto <liliane.britto@saeb.ba.gov.br>; Erika Bonfim Oliveira Magalhães
<erika.magalhaes@saeb.ba.gov.br>; Geisiane Dias Magalhaes <geisiane.magalhaes@saeb.ba.gov.br>; Roberta
Silva de Carvalho Santana <roberta.santana@saude.ba.gov.br>; Cicera Glecia Alves da Silva
<cicera.silva@saeb.ba.gov.br>; Claudia Maria de Souza Moura <claudia.moura@saude.ba.gov.br>; Gertha
Mericia Rios Pinheiro de Almeida <gertha.almeida@pge.ba.gov.br>; Isabella Borges Moreira Soares de
Andrade <isabella.soares@saude.ba.gov.br>; Coordenação de Gestão de Sistemas Administrativos - CGSA
<cgsa@saeb.ba.gov.br>

Cc: CGSA_SRL <cgsa_srl@saeb.ba.gov.br>

Assunto: ENC: Planilha de Doação SESAB para publicação no Compras.net
 
Prezada Tatiana, boa tarde.

Solicitação atendida, gentileza verificar e nos posicionar.

Atenciosamente,

Andriele Suzart de Jesus
Secretária Administrativa
Coordenação de Gestão de Sistemas Administrativos
Diretoria de Suporte à Logística

CGSA/DSL/SRL/SAEB

Tel. 3115-1687
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De: Doações SESAB <doacoes@saude.ba.gov.br>

Enviado: quinta-feira, 3 de dezembro de 2020 15:10

Para: Andriele Suzart de Jesus <andriele.jesus@saeb.ba.gov.br>; Liliane Barbosa Britto
<liliane.britto@saeb.ba.gov.br>; Erika Bonfim Oliveira Magalhães <erika.magalhaes@saeb.ba.gov.br>;
Geisiane Dias Magalhaes <geisiane.magalhaes@saeb.ba.gov.br>; Roberta Silva de Carvalho Santana
<roberta.santana@saude.ba.gov.br>; Cicera Glecia Alves da Silva <cicera.silva@saeb.ba.gov.br>; Claudia Maria
de Souza Moura <claudia.moura@saude.ba.gov.br>; Gertha Mericia Rios Pinheiro de Almeida
<gertha.almeida@pge.ba.gov.br>; Isabella Borges Moreira Soares de Andrade
<isabella.soares@saude.ba.gov.br>; Coordenação de Gestão de Sistemas Administrativos - CGSA
<cgsa@saeb.ba.gov.br>

Cc: CGSA_SRL <cgsa_srl@saeb.ba.gov.br>

Assunto: RE: Planilha de Doação SESAB para publicação no Compras.net
 
Prezados,

Existem dois termos na Companhia de Eletricidade do Estado da Bahia - COELBA , ficou faltando
linkar o Instrumento Particular de Doação n° 02/2020 -  termo em anexo.

Atenciosamente,

Tatiana Amorim
Secretaria de Saúde do Estado da Bahia/SESAB
Tel: (71) 3115-8302

De: Andriele Suzart de Jesus <andriele.jesus@saeb.ba.gov.br>

Enviado: quarta-feira, 2 de dezembro de 2020 09:30

Para: Doações SESAB <doacoes@saude.ba.gov.br>; Liliane Barbosa Britto <liliane.britto@saeb.ba.gov.br>;
Erika Bonfim Oliveira Magalhães <erika.magalhaes@saeb.ba.gov.br>; Geisiane Dias Magalhaes
<geisiane.magalhaes@saeb.ba.gov.br>; Roberta Silva de Carvalho Santana
<roberta.santana@saude.ba.gov.br>; Cicera Glecia Alves da Silva <cicera.silva@saeb.ba.gov.br>; Claudia Maria
de Souza Moura <claudia.moura@saude.ba.gov.br>; Gertha Mericia Rios Pinheiro de Almeida
<gertha.almeida@pge.ba.gov.br>; Isabella Borges Moreira Soares de Andrade
<isabella.soares@saude.ba.gov.br>; Coordenação de Gestão de Sistemas Administrativos - CGSA
<cgsa@saeb.ba.gov.br>

Cc: CGSA_SRL <cgsa_srl@saeb.ba.gov.br>

Assunto: ENC: Planilha de Doação SESAB para publicação no Compras.net
 
Prezada Tatiana, bom dia.

Solicitações atendidas, gentileza verificar e nos posicionar.

Atenciosamente,

Andriele Suzart de Jesus
Secretária Administrativa
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Coordenação de Gestão de Sistemas Administrativos
Diretoria de Suporte à Logística

CGSA/DSL/SRL/SAEB

Tel. 3115-1687

De: Doações SESAB <doacoes@saude.ba.gov.br>

Enviado: terça-feira, 1 de dezembro de 2020 12:35

Para: Andriele Suzart de Jesus <andriele.jesus@saeb.ba.gov.br>

Cc: Liliane Barbosa Britto <liliane.britto@saeb.ba.gov.br>; Erika Bonfim Oliveira Magalhães
<erika.magalhaes@saeb.ba.gov.br>; Geisiane Dias Magalhaes <geisiane.magalhaes@saeb.ba.gov.br>; Roberta
Silva de Carvalho Santana <roberta.santana@saude.ba.gov.br>; Cicera Glecia Alves da Silva
<cicera.silva@saeb.ba.gov.br>; Claudia Maria de Souza Moura <claudia.moura@saude.ba.gov.br>; Gertha
Mericia Rios Pinheiro de Almeida <gertha.almeida@pge.ba.gov.br>; Isabella Borges Moreira Soares de
Andrade <isabella.soares@saude.ba.gov.br>; Coordenação de Gestão de Sistemas Administrativos - CGSA
<cgsa@saeb.ba.gov.br>

Assunto: RE: Planilha de Doação SESAB para publicação no Compras.net
 
Prezada Cícera,

-Hospital São Rafael  - linkar termo 001/2020 - termo em anexo

-Siemens Gamesa Energia Renovável Ltda - linkar termo 50/2020- termo em anexo.

Finalizamos, por hora, o envio dos termos.
Estamos a disposição para esclarecimentos.

Atenciosamente,

Tatiana Amorim
Secretaria de Saúde do Estado da Bahia/SESAB
Tel: (71) 3115-8302

De: Doações SESAB <doacoes@saude.ba.gov.br>

Enviado: terça-feira, 1 de dezembro de 2020 12:32

Para: Andriele Suzart de Jesus <andriele.jesus@saeb.ba.gov.br>

Cc: Liliane Barbosa Britto <liliane.britto@saeb.ba.gov.br>; Erika Bonfim Oliveira Magalhães
<erika.magalhaes@saeb.ba.gov.br>; Geisiane Dias Magalhaes <geisiane.magalhaes@saeb.ba.gov.br>; Roberta
Silva de Carvalho Santana <roberta.santana@saude.ba.gov.br>; Cicera Glecia Alves da Silva
<cicera.silva@saeb.ba.gov.br>; Claudia Maria de Souza Moura <claudia.moura@saude.ba.gov.br>; Gertha
Mericia Rios Pinheiro de Almeida <gertha.almeida@pge.ba.gov.br>; Isabella Borges Moreira Soares de
Andrade <isabella.soares@saude.ba.gov.br>; Coordenação de Gestão de Sistemas Administrativos - CGSA
<cgsa@saeb.ba.gov.br>

Assunto: RE: Planilha de Doação SESAB para publicação no Compras.net
 
Prezada Cícera,

-Sublime Douto Textil LTDA - linkar termo 10/2020- termo em anexo

-Suzano S.A - termo 30/2020 - assinado 29/04/2020 - linkar termo em anexo
-Suzano S.A - termo 30.1/2020 - assinado 25/06/2020 - linkar termo em anexo
-Suzano S.A com Parceria com Veracel Celulose S.A - termo de Bens Móveis 30.2/2020 -assinado
15/07/2020 -linkar termo em anexo
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-Suzano S.A com Parceria com Veracel Celulose S.A -Termo de Prestação Não remunerada de
Serviços 30.2/2020 - assinado 15/07/2020 -linkar termo em anexo
-Suzano S/A - termo 30.3- assinado 19.08.2020 - linkar termo em anexo
-Suzano S/A - termo 30.4 - assinado 24.09.2020 - linkar termo em anexo
-Tacs - Comissária de Despachos LTDA -  linkar termo 68/2020 - termo em anexo
-Teiu Indústria e Comércio Ltda - linkat termo 06/2020 - termo em anexo
-Tonet Industrial Textil Ltda - linkar termo 33/2020 - termo em anexo
-Vanadio de Maracas - linkar termo 32/2020 - termo em anexo
-VLI - Valor de Logística Integrada- são dois termos - Um termo das luvas e máscaras - assinado
20.05.2020 - linkar termo em anexo e o termo S/N das cesta básica - assinado 15.04.2020 - linkar
termo em anexo
-XCMG Brasil Industria Ltda - linkar termo 84/2020 - termo em anexo
-Associação Brasileira de Energia Eólica - ABEEÓLICA -linkar termo 85/2020 - termo em anexo
-Atlantic Nickel Mineração Ltda - linkar termo 78/2020 - termo em anexo

Atenciosamente,

Tatiana Amorim
Secretaria de Saúde do Estado da Bahia/SESAB
Tel: (71) 3115-8302

De: Doações SESAB <doacoes@saude.ba.gov.br>

Enviado: terça-feira, 1 de dezembro de 2020 11:54

Para: Andriele Suzart de Jesus <andriele.jesus@saeb.ba.gov.br>

Cc: Liliane Barbosa Britto <liliane.britto@saeb.ba.gov.br>; Erika Bonfim Oliveira Magalhães
<erika.magalhaes@saeb.ba.gov.br>; Geisiane Dias Magalhaes <geisiane.magalhaes@saeb.ba.gov.br>; Roberta
Silva de Carvalho Santana <roberta.santana@saude.ba.gov.br>; Cicera Glecia Alves da Silva
<cicera.silva@saeb.ba.gov.br>; Claudia Maria de Souza Moura <claudia.moura@saude.ba.gov.br>; Gertha
Mericia Rios Pinheiro de Almeida <gertha.almeida@pge.ba.gov.br>; Isabella Borges Moreira Soares de
Andrade <isabella.soares@saude.ba.gov.br>; Coordenação de Gestão de Sistemas Administrativos - CGSA
<cgsa@saeb.ba.gov.br>

Assunto: RE: Planilha de Doação SESAB para publicação no Compras.net
 
Prezada Cícera,

 - I.V.L Indústria Vieira Ltda - Todos os termos que foram publicados em D.O.E já estão assinados,
portanto em assinatura do termo 05/2020 foi assinado, também, na data 03.04.2020, assim como o
termo 05.1/2020.

- A Indústrias Reunidas Raymundo da Fonte S/A - termo 07/2020 - no campo Assinatura - colocar
Em andamento ao invés de 03.04.2020.
- Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano - Campus Catu - linkar o termo 80/2020
- termo em anexo
- Instituto Ivete Sangalo - linkar o termo 61/2020 - termo em anexo
- Instituto Ver & Viver - campo Assinatura - deve constar Em andamento e manter campo D.O.E Em
andamento
- L'oreal Brasil Comercial de Cosméticos Ltda - linkar termo 63/2020 - termo em anexo
- LTD Administração E Participações S/A - linkar termo 02/2020 - termo em anexo
- Maria Elizete Kunkel (Projeto Higia) - linkar termo 55/2020 - termo em anexo
- Mercadolivre.com Atividades de Internet Ltda - linkar termo 43/2020 - termo em anexo
- Ministério Público do Trabalho - 1° Vara do Trabalho de Alagoinhas- Processo Nº 0000636-
26.2017.5.05.0221 - linkar termo 53/2020- termo em anexo
-MK Eletrodomésticos MONDIAL S.A - linkar termo 012/2020 - termo em anexo 
-Morais de Castro Com. Imp. De Produtos Químicos Ltda - linkar termo 16/2020 - termo em anexo
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-Nestlé  Brasil Ltda - linkar termo 27/2020- termo em anexo
-Patricia Werneck Barata de Araújo - linkar termo 09/2020 - termo em anexo
-Pau D'Arco Produções e Eventos Ltda - linkar termo 04/2020 - termo em anexo
-Philips Medical Systems Ltda - linkar termo 83/2020 - termo em anexo
-Plaschio Plástico Chiacchio  Ltda - linkar termo 22/2020 - termo em anexo
-Projeto Face Shield LIFE 3D (Liberado por Atson Carlos e Peterson Albuquerque Lobato) - onde tem
liberado é Liderado. Como dito anteriormente são dois termos. O termo de Cooperação Técnica
n°01/2020 e o Termo de Prestação Não Remunerada de Serviços S/N - ambos em anexo.
-Rio Claro Agroindustrial S/A - linkar termo 18/2020- termo em anexo
-Sistema FIEB - Tem um termo para Ventilador e um termo para máscara- para o ventilador - incluir
link do termo SN - termo em anexo/ para máscara Termo S/N e no campo assinatura colocar Em
andamento

O e-mail não permitiu incluir mais termos, mandarei os últimos termos em um novo e-mail.

Atenciosamente,

Tatiana Amorim
Secretaria de Saúde do Estado da Bahia/SESAB
Tel: (71) 3115-8302

De: Andriele Suzart de Jesus <andriele.jesus@saeb.ba.gov.br>

Enviado: segunda-feira, 30 de novembro de 2020 17:50

Para: Doações SESAB <doacoes@saude.ba.gov.br>

Cc: Liliane Barbosa Britto <liliane.britto@saeb.ba.gov.br>; Erika Bonfim Oliveira Magalhães
<erika.magalhaes@saeb.ba.gov.br>; Geisiane Dias Magalhaes <geisiane.magalhaes@saeb.ba.gov.br>; Roberta
Silva de Carvalho Santana <roberta.santana@saude.ba.gov.br>; Cicera Glecia Alves da Silva
<cicera.silva@saeb.ba.gov.br>; Claudia Maria de Souza Moura <claudia.moura@saude.ba.gov.br>; Gertha
Mericia Rios Pinheiro de Almeida <gertha.almeida@pge.ba.gov.br>; Isabella Borges Moreira Soares de
Andrade <isabella.soares@saude.ba.gov.br>; Coordenação de Gestão de Sistemas Administrativos - CGSA
<cgsa@saeb.ba.gov.br>

Assunto: RE: Planilha de Doação SESAB para publicação no Compras.net
 
Prezada Tatiana, boa tarde.

Ciente! A informação já consta lançada no Comprasnet.BA > Covid-19 > Doações.

As alterações solicitadas no histórico foram realizadas com sucesso, gentileza verificar.

Atenciosamente,

Andriele Suzart de Jesus
Secretária Administrativa
Coordenação de Gestão de Sistemas Administrativos
Diretoria de Suporte à Logística

CGSA/DSL/SRL/SAEB

Tel. 3115-1687

De: Doações SESAB <doacoes@saude.ba.gov.br>

Enviado: segunda-feira, 30 de novembro de 2020 17:36

Para: Andriele Suzart de Jesus <andriele.jesus@saeb.ba.gov.br>
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Cc: Liliane Barbosa Britto <liliane.britto@saeb.ba.gov.br>; Erika Bonfim Oliveira Magalhães
<erika.magalhaes@saeb.ba.gov.br>; Geisiane Dias Magalhaes <geisiane.magalhaes@saeb.ba.gov.br>; Roberta
Silva de Carvalho Santana <roberta.santana@saude.ba.gov.br>; Cicera Glecia Alves da Silva
<cicera.silva@saeb.ba.gov.br>; Claudia Maria de Souza Moura <claudia.moura@saude.ba.gov.br>; Gertha
Mericia Rios Pinheiro de Almeida <gertha.almeida@pge.ba.gov.br>; Isabella Borges Moreira Soares de
Andrade <isabella.soares@saude.ba.gov.br>; Coordenação de Gestão de Sistemas Administrativos - CGSA
<cgsa@saeb.ba.gov.br>

Assunto: RE: Planilha de Doação SESAB para publicação no Compras.net
 
Prezada Adriele

Boa tarde!!!

Está na planilha sim.  O termo em questão faz parte do Projeto Face Shield LIFE 3D .
Existiram dois termos para esse Projeto - O Termo de Cooperação técnica n° 01/2020 e o Termo de
Prestação não Remunerada de serviços S/N.
Estamos à disposição para novos esclarecimentos, caso necessário.

Atenciosamente,

Tatiana Amorim
Secretaria de Saúde do Estado da Bahia/SESAB
Tel: (71) 3115-8302

De: Andriele Suzart de Jesus <andriele.jesus@saeb.ba.gov.br>

Enviado: segunda-feira, 30 de novembro de 2020 17:27

Para: Doações SESAB <doacoes@saude.ba.gov.br>

Cc: Liliane Barbosa Britto <liliane.britto@saeb.ba.gov.br>; Erika Bonfim Oliveira Magalhães
<erika.magalhaes@saeb.ba.gov.br>; Geisiane Dias Magalhaes <geisiane.magalhaes@saeb.ba.gov.br>; Roberta
Silva de Carvalho Santana <roberta.santana@saude.ba.gov.br>; Cicera Glecia Alves da Silva
<cicera.silva@saeb.ba.gov.br>; Claudia Maria de Souza Moura <claudia.moura@saude.ba.gov.br>; Gertha
Mericia Rios Pinheiro de Almeida <gertha.almeida@pge.ba.gov.br>; Isabella Borges Moreira Soares de
Andrade <isabella.soares@saude.ba.gov.br>; Coordenação de Gestão de Sistemas Administrativos - CGSA
<cgsa@saeb.ba.gov.br>

Assunto: RE: Planilha de Doação SESAB para publicação no Compras.net
 
Prezada Tatiana, boa tarde.

Informamos que as datas de publicação no DOE foram atualizadas na planilha de Doações constante
no Comprasnet.BA, conforme Resumos dos Termos encaminhados. 

O ajuste no termo da Indústrias Reunidas Raymundo da Fonte S/A foi realizado, gentileza verificar.

Em tempo, verificamos que consta na publicação do DOE o Resumo do Termo de Cooperação Técnica
n°01/2020, conforme tela abaixo, porém, essa doação não está na planilha em excel encaminhada.
Qual ação devemos adotar com relação a essa doação?

Atenciosamente,

Andriele Suzart de Jesus

Ref.2651199-12
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Secretária Administrativa
Coordenação de Gestão de Sistemas Administrativos
Diretoria de Suporte à Logística

CGSA/DSL/SRL/SAEB

Tel. 3115-1687

De: Coordenação de Gestão de Sistemas Administrativos - CGSA <cgsa@saeb.ba.gov.br>

Enviado: segunda-feira, 30 de novembro de 2020 17:19

Para: Andriele Suzart de Jesus <andriele.jesus@saeb.ba.gov.br>

Cc: Sandra Maria Mendes Brim <sandra.brim@saeb.ba.gov.br>; Alex Lopes Maia <alex.maia@saeb.ba.gov.br>;
Tayana Santana de Souza Moura <tayana.moura@saeb.ba.gov.br>; Cicera Glecia Alves da Silva
<cicera.silva@saeb.ba.gov.br>; Antonina Joanisia S. Teixeira <antonina.teixeira@saeb.ba.gov.br>; Carmen
Lúcia Silva de Carvalho <carmen.carvalho@saeb.ba.gov.br>; Geiza Fernandes dos Santos
<geiza.santos@saeb.ba.gov.br>; Jorge Martins Barbosa <jorge.barbosa@saeb.ba.gov.br>; Keith Jane
Nascimento Souza <keith.souza@saeb.ba.gov.br>

Assunto: ENC: Planilha de Doação SESAB para publicação no Compras.net
 
Andriele, boa tarde

Gentileza atender solicitação relatada no histórico deste e-mail.

Atenciosamente, 
 
Carmen Carvalho 
Técnico Nível Superior 
Coordenação de Gestão de Sistemas Administrativos 
Diretoria de Suporte à Logística 
CGSA/DSL/SRL/SAEB 
3115-1609 
  
  “  Conhecimento não é aquilo que você sabe, mas  o que você faz com aquilo que sabe.  ” 

De: Doações SESAB <doacoes@saude.ba.gov.br>

Enviado: segunda-feira, 30 de novembro de 2020 17:16

Para: Cicera Glecia Alves da Silva <cicera.silva@saeb.ba.gov.br>; Claudia Maria de Souza Moura
<claudia.moura@saude.ba.gov.br>; Gertha Mericia Rios Pinheiro de Almeida
<gertha.almeida@pge.ba.gov.br>; Isabella Borges Moreira Soares de Andrade
<isabella.soares@saude.ba.gov.br>

Cc: CGSA_SRL <cgsa_srl@saeb.ba.gov.br>; Liliane Barbosa Britto <liliane.britto@saeb.ba.gov.br>; Erika Bonfim
Oliveira Magalhães <erika.magalhaes@saeb.ba.gov.br>; Geisiane Dias Magalhaes
<geisiane.magalhaes@saeb.ba.gov.br>; Roberta Silva de Carvalho Santana
<roberta.santana@saude.ba.gov.br>

Assunto: RE: Planilha de Doação SESAB para publicação no Compras.net
 
Prezada Cícera,
Boa tarde!!!!

Ref.2651199-13
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A Indústrias Reunidas Raymundo da Fonte S/A  - o link do termo 07/2020 está com o termo 7.1, favor
inverter.
No termo 7.0 da mesma empresa em assinatura será colocado em andamento, pois ainda está com a
empresa para assinar e portanto, também, não foi publicado. Já cobrei a empresa, novamente, a assinatura.

Atenciosamente,

Tatiana Amorim
Secretaria de Saúde do Estado da Bahia/SESAB
Tel: (71) 3115-8302

De: Cicera Glecia Alves da Silva <cicera.silva@saeb.ba.gov.br>

Enviado: sábado, 28 de novembro de 2020 12:43

Para: Doações SESAB <doacoes@saude.ba.gov.br>; Claudia Maria de Souza Moura
<claudia.moura@saude.ba.gov.br>; Gertha Mericia Rios Pinheiro de Almeida
<gertha.almeida@pge.ba.gov.br>; Isabella Borges Moreira Soares de Andrade
<isabella.soares@saude.ba.gov.br>

Cc: CGSA_SRL <cgsa_srl@saeb.ba.gov.br>; Liliane Barbosa Britto <liliane.britto@saeb.ba.gov.br>; Erika Bonfim
Oliveira Magalhães <erika.magalhaes@saeb.ba.gov.br>; Geisiane Dias Magalhaes
<geisiane.magalhaes@saeb.ba.gov.br>; Roberta Silva de Carvalho Santana
<roberta.santana@saude.ba.gov.br>

Assunto: RE: Planilha de Doação SESAB para publicação no Compras.net
 
Tatiana, boa tarde!

Solicitação atendida, gentileza validar e nos posicionar.

Atenciosamente,

Cícera Glécia Alves da Silva 
Assessora Técnica
Coordenação de Gestão de Sistemas Administrativos
Diretoria de Suporte à Logística

CGSA/DSL/SRL/SAEB

71 3115 1608

De: Doações SESAB <doacoes@saude.ba.gov.br>

Enviado: sexta-feira, 27 de novembro de 2020 18:21

Para: Cicera Glecia Alves da Silva <cicera.silva@saeb.ba.gov.br>; Claudia Maria de Souza Moura
<claudia.moura@saude.ba.gov.br>; Gertha Mericia Rios Pinheiro de Almeida
<gertha.almeida@pge.ba.gov.br>; Isabella Borges Moreira Soares de Andrade
<isabella.soares@saude.ba.gov.br>

Cc: CGSA_SRL <cgsa_srl@saeb.ba.gov.br>; Liliane Barbosa Britto <liliane.britto@saeb.ba.gov.br>; Erika Bonfim
Oliveira Magalhães <erika.magalhaes@saeb.ba.gov.br>; Geisiane Dias Magalhaes
<geisiane.magalhaes@saeb.ba.gov.br>; Roberta Silva de Carvalho Santana
<roberta.santana@saude.ba.gov.br>; Coordenação de Gestão de Sistemas Administrativos - CGSA

Ref.2651199-14
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<cgsa@saeb.ba.gov.br>

Assunto: RE: Planilha de Doação SESAB para publicação no Compras.net
 
Prezada Cícera,

Primeiramente, gostaríamos de agradecer o esforço da equipe para publicação da planilha no
Comprasnet de forma célere e gostaríamos, também, de realizar algumas atualizações e correções
nas informações já publicadas.

- Bridgestone do Brasil Industria e Comercio Ltda – falta linkar os termos 39/2020 39.1/2020, 39.2/2020
– termos em anexo 
 
- Canon Medical Systems do Brasil Ltda – falta linkar o termo 89/2020 – termo em anexo 
 
- Central Fotovoltaica Juazeiro Solar I – falta linkar o termo 31/2020 – termo em anexo 
 
- Fundação Itaú – são 8 termos diferentes e sem número – como foi assinatura eletrônica e assinaturas
foram colhidas em dias diferentes, então optamos pela última data que são: 03/07/2020, 05/06/2020,
30/09/2020, 08/07/2020, 14/07/2020, 11/08/2020, 15/09/2020 e 15/09/2020 – e falta linkar os termos que
estão em anexo. 
 
- I.V.L Indústria Vieira Ltda – falta linkar termos 05/2020 e 05.1/2020 – termos em anexo. 
 

- IESSI Produções e Eventos Ltda – falta linkar termo 23/2020 – termo em anexo. 

- Indústria de Bebidas São Miguel – falta linkar termo 40/2020 – termo em anexo 

 - Insdústria bahiana de Colchões e Espuma Ltda – falta linkar termo 47/2020 – termo em anexo 

- Indústrias Reunidas Raymundo da Fonte S/A  - falta linkar o termo 07.1 e o termo 07/2020 a assinatura
está em andamento. – termo 7.1 em anexo. 

 

Segunda encaminharemos os demais termos que faltam.

Atenciosamente,

Tatiana Amorim
Secretaria de Saúde do Estado da Bahia/SESAB
Tel: (71) 3115-8302

De: Doações SESAB <doacoes@saude.ba.gov.br>

Enviado: sexta-feira, 27 de novembro de 2020 16:05

Para: Cicera Glecia Alves da Silva <cicera.silva@saeb.ba.gov.br>; Claudia Maria de Souza Moura
<claudia.moura@saude.ba.gov.br>; Gertha Mericia Rios Pinheiro de Almeida
<gertha.almeida@pge.ba.gov.br>; Isabella Borges Moreira Soares de Andrade
<isabella.soares@saude.ba.gov.br>

Cc: CGSA_SRL <cgsa_srl@saeb.ba.gov.br>; Liliane Barbosa Britto <liliane.britto@saeb.ba.gov.br>; Erika Bonfim
Oliveira Magalhães <erika.magalhaes@saeb.ba.gov.br>; Geisiane Dias Magalhaes
<geisiane.magalhaes@saeb.ba.gov.br>

Assunto: RE: Planilha de Doação SESAB para publicação no Compras.net
 
Prezada Cícera,

Ref.2651199-15
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Já estamos conferindo e verificando as informações, e em breve estaremos enviando algumas
informações atualizadas.

Informo, também, que já enviamos o resumo dos termos para publicação em D.O.E, e que será
publicado dia 28.11.2020. 
Comprovante do EGBA em anexo.

Atenciosamente,

Tatiana Amorim
Secretaria de Saúde do Estado da Bahia/SESAB
Tel: (71) 3115-8302

De: Cicera Glecia Alves da Silva <cicera.silva@saeb.ba.gov.br>

Enviado: quinta-feira, 26 de novembro de 2020 17:25

Para: Doações SESAB <doacoes@saude.ba.gov.br>; Claudia Maria de Souza Moura
<claudia.moura@saude.ba.gov.br>; Gertha Mericia Rios Pinheiro de Almeida
<gertha.almeida@pge.ba.gov.br>; Isabella Borges Moreira Soares de Andrade
<isabella.soares@saude.ba.gov.br>

Cc: CGSA_SRL <cgsa_srl@saeb.ba.gov.br>; Liliane Barbosa Britto <liliane.britto@saeb.ba.gov.br>; Erika Bonfim
Oliveira Magalhães <erika.magalhaes@saeb.ba.gov.br>; Geisiane Dias Magalhaes
<geisiane.magalhaes@saeb.ba.gov.br>

Assunto: RE: Planilha de Doação SESAB para publicação no Compras.net
 
Prezada Tatiana Amorim,

Solicitação atendida, doações  recebidas pela SESAB divulgadas no Comprasnet.BA
(https://www.comprasnet.ba.gov.br/content/covid-19), gentileza validar. 

Atenciosamente,

Cícera Glécia Alves da Silva 
Assessora Técnica
Coordenação de Gestão de Sistemas Administrativos
Diretoria de Suporte à Logística

CGSA/DSL/SRL/SAEB

71 3115 1608

De: Cicera Glecia Alves da Silva <cicera.silva@saeb.ba.gov.br>

Enviado: quinta-feira, 26 de novembro de 2020 10:23

Para: Andriele Suzart de Jesus <andriele.jesus@saeb.ba.gov.br>

Cc: CGSA_SRL <cgsa_srl@saeb.ba.gov.br>

Assunto: ENC: Planilha de Doação SESAB para publicação no Compras.net
 
Andriele,

Para providências.

Atenciosamente,

Ref.2651199-16
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Cícera Glécia Alves da Silva 
Assessora Técnica
Coordenação de Gestão de Sistemas Administrativos
Diretoria de Suporte à Logística

CGSA/DSL/SRL/SAEB

71 3115 1608

De: Geisiane Dias Magalhaes <geisiane.magalhaes@saeb.ba.gov.br>

Enviado: quarta-feira, 25 de novembro de 2020 18:04

Para: Tayana Santana de Souza Moura <tayana.moura@saeb.ba.gov.br>; Cicera Glecia Alves da Silva
<cicera.silva@saeb.ba.gov.br>

Cc: Claudia Maria de Souza Moura <claudia.moura@saude.ba.gov.br>; Gertha Mericia Rios Pinheiro de
Almeida <gertha.almeida@pge.ba.gov.br>; Isabella Borges Moreira Soares de Andrade
<isabella.soares@saude.ba.gov.br>; Roberta Silva de Carvalho Santana <roberta.santana@saude.ba.gov.br>;
Doações SESAB <doacoes@saude.ba.gov.br>; Liliane Barbosa Britto <liliane.britto@saeb.ba.gov.br>; Geisiane
Dias Magalhaes <geisiane.magalhaes@saeb.ba.gov.br>; Erika Bonfim Oliveira Magalhães
<erika.magalhaes@saeb.ba.gov.br>; Doações SESAB <doacoes@saude.ba.gov.br>

Assunto: RE: Planilha de Doação SESAB para publicação no Compras.net
 
Tay,

Favor verificar as informações passadas pela SESAB para publicação no Comprasnt.BA.

Em tempo, Tatiana da SESAB solicitou a inclusão da data de 10/11/2020, no campo "Data de
Assinatura", da doação da Fundação Itaú.

Atenciosamente,


Geisiane Dias Magalhães

Diretora de Suporte à Logística
Superintendência de Recursos Logísticos

SAEB/SRL/DSL

Tel: (71) 3115-3383

De: Doações SESAB <doacoes@saude.ba.gov.br>

Enviado: quarta-feira, 25 de novembro de 2020 17:45

Para: Liliane Barbosa Britto <liliane.britto@saeb.ba.gov.br>

Cc: Claudia Maria de Souza Moura <claudia.moura@saude.ba.gov.br>; Gertha Mericia Rios Pinheiro de
Almeida <gertha.almeida@pge.ba.gov.br>; Isabella Borges Moreira Soares de Andrade
<isabella.soares@saude.ba.gov.br>; Roberta Silva de Carvalho Santana <roberta.santana@saude.ba.gov.br>;
Geisiane Dias Magalhaes <geisiane.magalhaes@saeb.ba.gov.br>

Assunto: Planilha de Doação SESAB para publicação no Compras.net
 
Prezada Dra. Liliane,

Conforme alinhado, encaminhamos a planilha de doação para sua análise, quanto à aceitação para
publicação no site eletrônico Compras.net.
Cabe ressaltar, que em consulta com a PGE, que nos lê em cópia, ficou estabelecido algumas
questões:

Que as doações em valores pecuniários inferiores à R$ 8.800,00 não serão publicado no D.O.E,
aplicando-se, assim, por analogia, a exceção prevista no § 4° do art. 131 da Lei Estadual n°

Ref.2651199-17

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o 

el
et

ro
ni

ca
m

en
te

. A
s 

as
si

na
tu

ra
s 

re
al

iz
ad

as
 e

st
ão

 li
st

ad
as

 e
m

 s
ua

 ú
lti

m
a 

pá
gi

na
.

S
ua

 a
ut

en
tic

id
ad

e 
po

de
 s

er
 v

er
ifi

ca
da

 n
o 

P
or

ta
l d

o 
T

C
E

/B
A

 a
tr

av
és

 d
o 

Q
R

C
od

e 
ou

 e
nd

er
eç

o 
ht

tp
s:

//w
w

w
.tc

e.
ba

.g
ov

.b
r/

au
te

nt
ic

ac
ao

co
pi

a,
 d

ig
ita

nd
o 

o 
có

di
go

 d
e 

au
te

nt
ic

aç
ão

: E
1N

Z
U

W
N

Z
K

1



12/07/2021 Email – Doações SESAB – Outlook

https://outlook.office.com/mail/id/AAQkADhhMTQ5MTRmLTgzOTMtNDRkYi1iMWU3LWIxYmM4NDc2NWQ2YwAQAG01vk7tyKJLqG%2BxO5… 18/18

9.433/2005 e, portanto, a transparência pública se dará mediante a publicação no site
eletrônico da SESAB;
Que não existe instrumento contratual a ser publicado nas doações oriundas de Decisões
Judiciais e que a publicação no site eletrônico da SESAB atende ao disposto no art. 3° do
Decreto Estadual n° 15.805/2014 que regulamenta o processo administrativo estadual.

Isto posto, nos locais em que contêm o não se aplica são por motivos acima justificados.

As publicações no D.O.E dos termos já estão sendo providenciadas, conforme, também alinhado com
a PGE e portanto, inserido na planilha com o estado em andamento.

Aguardamos um retorno para posterior encaminhamento da planilha para o e-
mail cgsa@saeb.ba.gov.br, conforme solicitado no Ofício nº 016/2020
- SAEB/SRL/DSL/CGSA.

Atenciosamente,

Tatiana Amorim
Secretaria de Saúde do Estado da Bahia/SESAB
Tel: (71) 3115-8302

Ref.2651199-18
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